
UCHWAŁA NR XXXV/25/17
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 
pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina-miasto 

Grudziądz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59)  uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy 
szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina-miasto Grudziądz, a także 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym 
kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym dla uczniów spoza obwodu szkoły.

§ 2.  W postępowaniu  rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której 
organem prowadzącym jest gmina-miasto Grudziądz, bierze się pod uwagę łącznie następujące 
kryteria, którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów:
1) zamieszkiwanie kandydata na terenie gminy-miasto Grudziądz – 10 punktów,
2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej szkoły – 5 punktów,
3) w rodzinie kandydata występuje niepełnosprawność -  3 punkty;
4) ubieganie się o przyjęcie do szkoły zlokalizowanej najbliżej miejsca zamieszkania lub 

miejsca pracy jednego z rodziców – 3 punkty,
§ 3.  Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryteriów, o którym mowa w § 2 uznaje 

się oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Arkadiusz Goszka

Id: 2D924B03-282D-41F0-82AB-54F8841649A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie dnia 26 stycznia 2017 r. przepisów rozdziału 6 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) pt. „Przyjmowanie do
publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół
i publicznych placówek”, utraciła moc dotychczasowa podstawa prawna (art. 20zf pkt 1 i art. 20e
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty) uchwały nr XVII/3/16 Rady
Miejskiej Grudziądza z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w
postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla których organem
prowadzącym jest gmina-miasto Grudziądz.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały na podstawie
obecnie obowiązujących przepisów prawnych.

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym
szkołom podstawowym przeprowadzenie rekrutacji dzieci na kolejne lata szkolne.

Id: 2D924B03-282D-41F0-82AB-54F8841649A4. Podpisany Strona 2




